

PROTOKOLL INDRE ØSTFOLD REGIONRÅD

Tid: Fredag 09.04.21, kl. 08.30 – 12.00
Sted: Teamsmøte

Deltagere

Medlemmer

Saxe Frøshaug	Indre Østfold kommune	ordfører, Sp
Thor Hals	Indre Østfold kommune	Høyre
Georg Smedhus	Indre Østfold kommune	rådmann
Teodor Bye	Marker kommune	ordfører, Sp
Kenneth Sirevåg	Marker kommune	Høyre (vara)
Kjell Jogerud	Marker kommune	Rådmann
Anne-Grethe Larsen	Skiptvet kommune	ordfører, Sp
Ann Kristin Solli Borgersen	Skiptvet kommune	Høyre
Per Egil Pedersen	Skiptvet kommune	rådmann

Øvrige

Håvard Jensen	Viken fylkeskommune	Frp, Indre Østfold
Benedicte Lund	Viken fylkeskommune	MDG, Moss
Cecilie Agnalt	Viken fylkeskommune	Ap
Erik Unaas	Viken fylkeskommune	Høyre
Lasse Narjord Thue	Viken fylkeskommune	spesialrådgiver
Ingjerd Schou	Stortingsrepresentant	Høyre
Ole André Myhrvold	Stortingsrepresentant	Sp
Karoline Fjeldstad	Rakkestad kommune	ordfører, Sp
Alf Thode Skog	Rakkestad kommune	rådmann
Hilde Brandsrud	Indre Østfold kommune	kommunaldirektør, NPT
Rune Melleby	Indre Østfold kommune	nærings sjef
Kristine Hasle	Indre Østfold kommune	næringsrådgiver
Betty Hvalsengen	Indre Østfold kommune	næringsrådgiver
Kai Einar Roterud	Indre Østfold kommune	planlegger
Tron Kallum	Indre Østfold kommune	kommunaldirektør, innovasjon og digitalisering
Valgerd Svarstad Haugland	Oslo og Viken	statsforvalter
Øyvind Såtvedt	Osloregionen	direktør for Osloregionens sekretariat
Bjørn Siem Knudsen	Viken fylkeskommune	spesialrådgiver
Espen Nedland Hansen	Viken fylkeskommune	avdelingsleder for samfunnsplan avdelingen
Thomas W Tvedt	Viken fylkeskommune	avdelingssjef, samfunnsplanlegging og forvaltning

Kenneth Brødreskift Børre Johnsen	Viken fylkeskommune Viken fylkeskommune	seniorrådgiver seksjonsleder Østfold kollektiv- trafikk
Sven Mollekleiv Knut Olav Sæves Vidar Østenby,	NORSUS AS Indre Østfold kommune Marker kommune	styreleder Seksjonsleder for kulturutvikling kommunalsjef

Forfall

Stein Erik Lauvås	Stortingsrepresentant	Ap
Kjersti Nythe Nilsen	Marker kommune	Ap
Olav Skinnnes	Viken fylkeskommune	fylkesråd for distrikt og fylkesveier

Til dagsorden

Leder Saxe Frøshaug orienterte om at regionrådsmøtet ville bli tatt opp.

Grunnet flere større saker er noen av de faste orienteringssakene tatt av sakskartet, i tillegg utgår sak 23/2021. Disse settes opp på sakskartet til neste møte.

Saksnr.	Sak
11/2021	Godkjenning av innkalling og dagsorden Beslutning: Innkalling og dagsorden godkjennes.
12/2021	Godkjenning av protokoll fra møtet 12.02.21 Beslutning: Protokollen godkjennes.
13/2021	Presentasjon av Osloregionens oppdrag og oppgaver Øyvind Såtvedt, direktør for Osloregionens sekretariat, orienterte om Osloregionens oppgaver. Han var opptatt av å formidle viktigheten av den flerkjernede utviklingen i Osloregionen og den positive betydningen det vil ha når en står samlet som region. Han var også opptatt av at kommunene benyttet de verktøyene som Osloregionens sekretariat kan tilby. Videre oppfordret han deltagerne til å abonnere på Osloregionens nyhetsbrev. Såtvedts presentasjon følger vedlagt Beslutning: Regionrådet tar presentasjonen til orientering
14/2021	Avklaring – Rakkestad kommunes valg om medlemskap i Indre Østfold IPR Karoline Fjeldstad, ordfører i Rakkestad, orienterte om at Rakkestad kommunestyre den 25.3.21 behandlet invitasjonen fra Indre Østfold regionråd av 20.12.19 om å tiltre Indre Østfold interkommunale politiske råd. Rakkestad kommunestyret vedtok å takke ja til invitasjonen. Leder av Indre Østfold regionråd ønsket Rakkestad velkommen. Medlemskapet vil bidra til å styrke hele

regionen og den enkelte kommune i samarbeidet.

Representantskapet i Indre Østfold interkommunale politiske råd besluttet

enstemmig følgende: Indre Østfold Interkommunale politiske råd beslutter med dette at Rakkestad kommune inngår som medlem i Indre Østfold Interkommunale politiske råd, forutsatt at Rakkestad kommunestyre vedtar å tiltre gjeldende samarbeidsavtale for Indre Østfold interkommunale politiske råd.

15/2021

Status om aktuelle saker fra Viken Fylkeskommune

Spesialrådgiver Bjørn Siem Knutsen orienterte. Se vedlagte presentasjon.

Beslutning: Informasjonen tas til orientering.

16/2021

Regionale planer – videre prosess

Espen Nedland Hansen, avdelingsleder for Samfunnsplan avdelingen i Viken orienterte. Det er et ønske om færre planer og effektive prosesser, det lages derfor ett samlet planprogram for de tre regionale planene. Viken fylkeskommune har arvet mange regionale planer fra de tre gamle fylkene. Når de nye planene vedtas utgår de tidligere planene og det er viktig at kommunene får med seg de nødvendige områdene de ønsker inn i høringsprosessen om planprogrammet. Tidsperspektivet for arbeidet er stramt. Nytt planverk skal være på plass om 2,5 år, planprogrammet vedtas desember 2021 og de tre regionale planer vedtas i 2023. Se vedlagte presentasjon.

Beslutning: Informasjonen tas til orientering.

17 /2021

NTP – en orientering

I fylkesråd Olav Skinnes sitt fravær orienterte Avdelingssjef Thomas W Tvedt, avd. for samfunnsplanlegging og forvaltning.

Indre Østfold kommune hadde i forkant av møtet bedt om en orientering på følgende områder:

Bredbåndsdekning i Viken. Regi, framdrift og valg av anbudsprosesser. Indre Østfold kommune har en opplevelse av at prosessene på dette viktige området går unødig tregt og forsinker kommunens bredbåndsatsning samt bidrar til en økt risiko for at det ikke kommer tilbud fra markedet. Indre Østfold kommune har tatt opp dette i sitt høringsinnspill 17.3.21.

I tillegg til Tvedt, orienterte også seniorrådgiver Kenneth Brødreskift.

Viken fylkeskommune overtok forvaltningsoppdraget med å fordele Nkomidler fra KMD i 2020. Dette er en ny, stor og sammensatt oppgave. Fylkeskommunen tar den nye oppgaven seriøst og er opptatt av å etablere rutiner som kan vare over tid og ivareta den enkelte kommune. Kommunene er ulike,

med ulike behov og ulik kompetanse. Viken er i gang med å gjennomgå høringsinnspillene for deretter å lyse ut konkurransen og gjennomføre anbudsprosessen. Viken ønsker å høste mer erfaring fra den valgte region før de gjennomfører en evaluering og gir sin tilbakemelding til KMD.

Fleksible løsninger ved bruk av skolebuss

Rådmennene i kommunene i Folloregionen samt kommunene Moss, Våler og Indre Østfold hadde bedt Viken om å vurdere en mer fleksibel løsning ved bruk av skolebuss, som et tiltak for å minske smittespredningen blant barn og unge. Tvedt og seksjonsleder for Østfold kollektivtrafikk Børre Johnsen viste til smitteverntiltakene som allerede var innført i kollektivtransporten og de store kapasitetsutfordringene det ville føre med seg dersom det skulle innføres ytterligere smitteverntiltak. Det ble også vist til presentasjonen som ble benyttet i Vikens møte med statsforvalteren. Presentasjonen ligger vedlagt.

Status bomringer

Ifølge Vegfinans er planen å avslutte innkrevningen i bomstasjonene tilhørende snittet på E6 den 14. mai, og E18 den 14. juni. Informasjonen ble gitt av Viken fylkeskommune i etterkant av møtet.

NTP

Tvedt orienterte videre om områder i NTP av spesiell betydning for Indre Østfold regionen. Se vedlagte presentasjon.

Beslutning: Informasjonen tas til orientering. Noe av informasjonen som ble gitt om NTP bidro til usikkerhet.

Fylkesråd Olav Skinnens har i etterkant av møtet kommet med en redegjørelse for å presisere Viken Fylkeskommunes syn på to områder i NTP: RV 22 Glommakrysning og Østfoldbanens påkopling til Østre linje. Redegjørelsen ligger vedlagt.

18/ 2021

NTP –uttalelse fra Indre Østfold regionråd

Relevante dokumenter i saken ble sendt ut i forkant av møtet. Høringsfristen til transport og kommunikasjonskomiteen var satt til 7.4. Regionrådets uttalelse vil derfor bli benyttet som grunnlag for regionens påvirkningsprosess inn mot endelig vedtak. Det kom flere innspill i møtet om områder regionrådet vil være spesielt opptatt av.

Beslutning: Sekretariatet utarbeider et utkast til uttalelse som ordførerne i re-

gionrådet godkjenner. Uttalelsen ble sendt transport og kommunikasjonskomiteen 16.4., med kopi til stortingspolitikere på Østfoldbenken. Uttalelsen ligger vedlagt.

- 19/2021 **Oppnevning av representant til Høgskolen i Østfolds Råd for samfunn og arbeidsliv (RSA).**
Beslutning: Fra Indre Østfold regionråd oppnevnes ordfører Karoline Fjeldstad.
- 20/2021 **Norsk institutt for bærekraftsforskning AS – NORSUS**
Styreleder Sven Mollekleiv orienterte om instituttets arbeid. Mollekleiv sin presentasjon ble sendt ut i forkant av møtet og ligger ved protokollen. NORSUS er et av Europas fremste forskningsmiljøer innen livsløpsvurderinger og bærekraft. Mollekleiv var blant annet opptatt av å formidle mulighetene som ligger i å benytte NORSUS sin kompetanse for å løse praktiske utfordringer, gjerne i et samarbeid mellom NMBU, kommunene og NORSUS.
Beslutning: Informasjonen tas til orientering
- 21/2021 **Valg av representant til styret i Norsk institutt for bærekraftsforskning AS**
Beslutning: Fra Indre Østfold regionråd oppnevnes kommunaldirektør for Næring, plan og teknikk i Indre Østfold kommune Hilde Brandsrud
- 22/2021 **Kulturprosjektet "Fargespill - Indre Østfold"**
Seksjonsleder for kulturutvikling i Indre Østfold kommune Knut Olav Sæves orienterte om kulturprosjektet og søknaden om økonomisk støtte som er sendt Viken fylkeskommune. Se vedlagte projektskisse. og prosjektbeskrivelse. Regionrådet mener «Fargespill -Indre Østfold» er et godt prosjekt som vil bidra til å styrke mangfold og integrering i regionen. Kommunene Skiptvet, Marker og Rakkestad ba om å få ytterligere informasjon om innholdet i prosjektet, Sæves følger opp dette.
Beslutning: Indre Østfold regionråd stiller seg bak søknaden som er sendt Viken fylkeskommune om økonomisk støtte til prosjektet.
- 23/2021 **Viktige saker av regional betydning fra den enkelte kommune**
Marker - Skiptvet – Rakkestad – Indre Østfold.
Beslutning: Saken utgår og settes opp fast fra neste møte som første sak på agendaen.

24/2021

Orienteringssaker

Bygdemiljøpakke – status i prosessen

Rådmann Georg Smedhus orienterte. Skiptvet, Rakkestad og Indre Østfold kommuner har sendt inn felles søknad om å bli pilot på Bygdemiljøpakke.

Status i prosjektet «Innfallsporter og stedskvaliteter»

Kommunalsjef Vidar Østenby, Marker kommune, orienterte om prosjektet som Aremark og Marker kommune har gått sammen om å søke prosjektmidler til. En kort presentasjon følger vedlagt.

Status - Spesiell partnerskapsavtale mellom Viken fylkeskommune og Indre Østfold regionråd. Betty Hvalsengen orienterte. 20.04.21 gjennomføres det første møtet mellom Vikens rådsområder og Indre Østfold regionen. På dette møtet deltar de fire rådmennene, ansvarlige fagpersoner og regionrådssekretariatet.

25/2020

Eventuelt

Orientering om Fagskoleetablering

Rådmann Georg Smedhus orienterte. Det er sikret finansiering av 3 linjer. Pr. nå har det kommet 19 søkere til studiet innenfor oppvekst og 26 søkere til studiet innen helse. Staten har gått inn og garantert finansiering av industrifaget rettet mot næringslivet. Søknadsfristen på dette studiet er satt til medio juni. Høsten 2021 vil det starte opp rundt 60 studenter på Fagskolen i Indre Østfold.